
  
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE 

 
N. 25 del 25/03/2025 

 
 
 
Oggetto:  SPESE DI RAPPRESENTANZA: ACQUISTO OGGETTI SIMBOLICI PER PREMI DI 
CORTESIA IN OCCASIONE DI INIZIATIVE DI PARTICOLARE RILIEVO. -  FESTA DEGLI 
ATLETI FIEMMESI EDIZIONE 2025. 
 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno venticinque del mese di Marzo alle ore 10.00, il sig. Fabio 
Vanzetta, eletto con delibera del Consiglio dei Sindaci nr. 32 dd. 07.11.2023, con l’assistenza 

Segretario Reggente della Comunità dr. Luisa Degiampietro, emana il seguente decreto. 
 

25-2025 - Decreti del Presidente



IL PRESIDENTE 
 
Richiamata la nota in atti n. 2385/prot.  dd. 20.03.2025, mediante cui la Nordic Ski Val di Fiemme WM 2003 
srl di Cavalese chiede alla Comunità un sostegno economico a finanziamento dell’iniziativa “Festa degli 
Atleti fiemmesi edizione 2025”, prevista a Cavalese in data 28.04.2025 ed organizzata in collaborazione 
con APT di Fiemme. Durante l’evento verranno premiati gli atleti residenti in uno dei Comuni della Magnifica 
Comunità, che hanno ottenuto risultati di rilievo nella stagione estiva 2024 ed in quella invernale 2024-2025. 
E’ prevista la premiazione di decine di atleti, segno di quanto la tradizione dello sport sia assolutamente 
radicata nel territorio fiemmese, che ha dato i natali a tanti grandi campioni, soprattutto nell’ambito delle 
discipline nordiche. 
 
Dato atto che è opportuno sostenere economicamente l’iniziativa, assumendo i costi per la fornitura dei 
premi da consegnare agli atleti fiemmesi, considerato il rilievo dell’evento, anche quale stimolo ai giovani 
della valle a proseguire nella preparazione atletica, con l’auspicio che qualcuno possa anche partecipare alle 
Olimpiadi 2026, che vedranno la Val di Fiemme assoluta protagonista. 
 
Preso atto che i premi per l’edizione 2025 dell’evento sono costituiti da statuette in legno di cirmolo 
rappresentanti i vari sport, ritenuto quindi di provvedere all’acquisto delle stesse dalla ditta “Arte Legno” di 
Paluselli Igor di Tesero come da preventivo-offerta ns. prot. 2494 dd. 24.03.2025, che offre quanto richiesto 
al prezzo complessivo di € 1.200,00. 
 
Visti gli articoli 214 e 215 della L.R. 3 maggio 2018 n. 2 (Codice degli Enti Locali della Regione Trentino-Alto 
Adige), che disciplinano le spese di rappresentanza e in particolare il comma 2° lett. a) dell'art. 215 ( che 
prevede l’acquisto di oggetti simboli per premi o atti di cortesia in occasione di manifestazioni ed iniziative di 
particolare rilievo). 
 
Ritenuto che l’evento richiamato costituisca manifestazione di particolare rilievo, per i motivi sopra indicati. 
 

Richiamate le seguenti fonti legislative: 
• L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. “Norme in materia di governo dell’autonomia del Trentino”, 
• L.R. 03.05.2018 n. 2 “Codice degli Enti locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige; 
• LP. 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979. e altre disposizioni di 

adeguamento all’ordinamento provinciale e degli Enti Locali al D.Lgs. 118/2011”; 
• D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 
05.05.2009 n. 42”, ed in particolare l’Allegato 4/2; 

• D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali). 
 

Visti inoltre: 

• deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 28 di data 16.12.2024 di "Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

• deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 29 di data 16.12.2024 di “Approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2025-2027”; 

• decreto del Presidente n. 118 di data 30.12.2024 di "Approvazione del piano esecutivo di gestione 
2025-2027 - art. 169 D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m."; 

• deliberazione del Consiglio della Comunità n. 17 di data 30/08/2018, da ultimo modificata con decreto 
del Commissario n. 77 di data 17.08.2021, con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Contabilità. 

 
Acquisti preventivamente, sulla proposta di decreto, i pareri favorevoli previsti dalle disposizioni dell'art. 185 
della L.R. 2/2018. 
 
Dato atto che è stata acquisita agli atti la dichiarazione di non sussistenza di situazioni di conflitto di 
interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di 
comportamento dei dipendenti della Comunità. 
 

DECRETA 
 

1. di approvare quale spesa di rappresentanza, per le motivazioni indicate in premessa, l’acquisto di  
statuette in legno di cirmolo rappresentanti i vari sport, per gli atleti fiemmesi che saranno premiati 



durante la “Festa degli Atleti ed. 2025” prevista per il giorno 28.04.2025, alle condizioni di cui al 
preventivo dd. 24.03.2025 ns. prot. 2494 della ditta “Arte Legno” di Paluselli Igor di Tesero; 

 
2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di Euro 1.200,00 a favore della ditta “Arte Legno” di Paluselli 
Igor di Tesero imputandola al cap. 111400 esercizio 2025 (CIG. B62EA85F81) come da prospetto 
contabile allegato. 

 
 



COMUNITA' TERRITORIALE DELLA VAL FIEMME

Pareri

25

SPESE DI RAPPRESENTANZA: ACQUISTO OGGETTI SIMBOLICI PER PREMI DI CORTESIA IN
OCCASIONE DI INIZIATIVE DI PARTICOLARE RILIEVO. -  FESTA DEGLI ATLETI FIEMMESI
EDIZIONE 2025.

2025

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/03/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

dr. Luisa Degiampietro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2 -
C.E.L.TNAA, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/03/2025Data

Parere Favorevole

rag. Michela Piazzi

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2 -
C.E.L.TNAA, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i 

motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24,11,1971, n. 1199; 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse ai sensi art. 41 

del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 
 
 

IL PRESIDENTE 
FABIO VANZETTA 

IL SEGRETARIO REGGENTE DELLA 
COMUNITÀ 

DR. LUISA DEGIAMPIETRO 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede della Comunità
Territoriale della Val di Fiemme. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Vanzetta Fabio in data 25/03/2025
Degiampietro Luisa in data 25/03/2025


